

## Sprzedaż ciągników ponownie spada

**Autor:** Łukasz Różycki

**Data:** 23 maja 2016



**Po chwilowym ożywieniu rynku w marcu sprzedaż w kwietniu ponownie spadła. Zarejestrowano 832 nowe traktory, a więc o 11% mniej niż przed miesiącem i 37% mniej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego – informuje agencja Martin & Jacob monitorująca rynek rolniczy.**

Ten rok nie należy do najlepszych dla producentów ciągników rolniczych. Sezon zakupowy w pełni, a mimo to nie udaje się na dłużej utrzymać trendu wzrostowego. Od początku roku zarejestrowano zaledwie **2802 nowe ciągniki**. W analogicznym okresie roku 2015 było ich 4054.

*– To prawda, w marcu obserwowaliśmy chwilowy wzrost rejestracji. Sytuacja na rynku nie ulega jednak zmianie i obecnie o wiele lepiej sprzedają się maszyny używane – tylko w kwietniu zarejestrowano 1441 szt. ciągników z drugiej ręki. Taki trend z całą pewnością będzie się utrzymywał w kolejnych miesiącach – mówi Mariusz Chrobot z firmy [Martin & Jacob](#).*



Fot. AgroFoto.pl, apdroz

## Najwyższa sprzedaż – New Holland

Producent niebiesko-białych ciągników ponownie znajduje się na pozycji lidera. W omawianym miesiącu sprzedał on **134 nowe ciągniki**, co jest liczbą o 13% niższą niż w ubiegłym miesiącu i o 32% niższą od zanotowanej w analogicznym okresie ubiegłego roku. Na drugiej pozycji utrzymuje się John Deere, który tym razem osiągnął wynik 126 zarejestrowanych traktorów. W przypadku tego producenta obserwujemy zatem **spadek sprzedaży o 13% w stosunku do zeszłego miesiąca i 45% spadek**, jeśli weźmiemy pod uwagę dane sprzed dwunastu miesięcy. Podium zamyka Zetor z 109 sprzedanymi ciągnikami, co jest wynikiem o 23% słabszym niż w ubiegłym miesiącu i o 27% słabszym niż osiągnięty w kwietniu 2015 r.

## Major 80 na szczycie

Czeski Major 80 został w tym miesiącu zarejestrowany 33 razy. Oznacza to, że wynik sprzedażowy jest o **14 jednostek gorszy niż w marcu i o 3 słabszy od wyniku z kwietnia 2015 r.** Na drugim miejscu zestawienia znalazł się nasz rodzimy Ursus z modelem C 380. Na ten konkretny model zdecydowało się w kwietniu **29 nabywców**, co oznacza, że sprzedaż C 380 wzrosła w porównaniu z marcem br. o 21%, a w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego o 222%. Trzecie miejsce – również Zetor. Czeski producent, podobnie jak przed miesiącem, uplasował się na nim z Proximą 90. Zarejestrowano 24 szt. tego modelu, czyli o **3 jednostki mniej niż miesiąc temu** i o 4 mniej niż przed dwunastoma miesiącami.



Fot. AgroFoto.pl, TheJano321

## Mazowieckie wciąż na topie

Na Mazowszu dokonano w tym miesiącu 19% wszystkich krajowych rejestracji. Przekłada się to na **158 traktorów, czyli o 3% mniej w stosunku do marca br. i o 30% mniej w porównaniu z kwietniem ub. r.** Wielkopoleanie natomiast zarejestrowali 94 nowe ciągniki, co pozwoliło im znaleźć się w omawianym miesiącu na drugim miejscu. W stosunku do poprzedniego miesiąca sprzedaż **spadła tam jednak o 13%**, a w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku o 59%. Na najniższym stopniu podium znalazło się woj. łódzkie. W rejestrze pojawiły się tam **72 nowe ciągniki**, co oznacza, że sprzedano o 12 szt. mniej niż w marcu i 16 mniej niż w kwietniu ubiegłego roku.

*\*Każdorazowo gdy w materiale jest mowa o sprzedaży przyczep rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*

Wyniki sprzedaży z poprzednich miesięcy 2016 r. znajdziecie tutaj:

1. [Rynek nowych ciągników: sezonowe ożywienie](#)
2. [Rynek nowych ciągników rolniczych odbija się od dna](#)
3. [Rynek nowych ciągników: wyjątkowo słaby styczeń](#)